4

[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  27.01.2015

№          532

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 28.03.2012 № 3000 «О закреплении территорий города Новосибирска за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»

В соответствии со статьями 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012       № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 28.03.2012                  № 3000 «О закреплении территорий города Новосибирска за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 12.07.2012 № 7000, от 28.02.2013 № 1935, от 28.02.2014 № 1707) следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями города Новосибирска».
1.2. В пунктах 1 – 10 слова «за муниципальными образовательными учреждениями города Новосибирска, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, территории города Новосибирска, расположенные» заменить словами «муниципальные образовательные учреждения города Новосибирска, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями города Новосибирска, расположенными».
1.3. В приложении 1:

в наименовании слова «закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями города Новосибирска, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» заменить словами «за которыми закреплены муниципальные образовательные учреждения города Новосибирска, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

строки 2, 3, 5 – 8, 10, 11, 13 – 17 изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложения 2, 3 изложить в редакции приложений 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.
1.5. В приложении 4:

в наименовании слова «закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями города Новосибирска, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» заменить словами «за которыми закреплены муниципальные образовательные учреждения города Новосибирска, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

строки 3 – 5, 21, 22 изложить в редакции приложения 4 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении 5:

в наименовании слова «закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями города Новосибирска, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» заменить словами «за которыми закреплены муниципальные образовательные учреждения города Новосибирска, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

строки 11, 14, 19, 21 изложить в редакции приложения 5 к настоящему постановлению.
1.7. В приложении 6:

в наименовании слова «закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями города Новосибирска, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» заменить словами «за которыми закреплены муниципальные образовательные учреждения города Новосибирска, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

строки 1, 2, 4, 5, 13, 16, 17, 21, 24, 25, 28, 29, 31, 33 изложить в редакции приложения 6 к настоящему постановлению.
1.8. В приложении 7:

в наименовании слова «закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями города Новосибирска, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» заменить словами «за которыми закреплены муниципальные образовательные учреждения города Новосибирска, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

строки 5, 8, 10, 11, 14, 16, 17, 19 – 21 изложить в редакции приложения 7 к настоящему постановлению.
1.9. В приложении 8:

в наименовании слова «закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями города Новосибирска, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» заменить словами «за которыми закреплены муниципальные образовательные учреждения города Новосибирска, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

строки 2, 7, 8 изложить в редакции приложения 8 к настоящему постановлению.
1.10. В приложении 9:

в наименовании слова «закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями города Новосибирска, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» заменить словами «за которыми закреплены муниципальные образовательные учреждения города Новосибирска, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

строки 5, 9 изложить в редакции приложения 9 к настоящему постановлению.
1.11. Приложение 10 изложить в редакции приложения 10 к настоящему постановлению.
2. Главному управлению образования мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Главного управления образования мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Васильева
2274502
Главное управление

образования
Приложение 7
к постановлению мэрии
города Новосибирска

от 27.01.2015 № 532
	5
	Улицы: 9-го Ноября, № 87, 89; Большевистская, № 33 – 43 (нечетные); Бориса Богаткова, № 13 - 23 (нечетные), 24 - 26 (четные), 50; Восход,              № 1 – 11 (нечетные), 14, 18, 26, 26/1; Гурьевская, № 13 - 47 (нечетные), 24 - 36 (четные), 42; Декабристов, № 4 – 22 (четные), 23 – 53 (нечетные); Добролюбова, № 31, 33, 43, 69; Зыряновская, № 34 - 68 (четные), 53 - 57, 73 - 121 (нечетные), Инская, № 64 - 126 (четные), 91 - 143 (нечетные), III Интернационала, № 52, 54; Кирова, № 108, 108/1; Нижегородская, № 17, 20, 23, 24, 24/1, 27, 28, 29, 30; Садовая, № 67 - 81 (нечетные); Якушева, № 39, 114 - 126 (четные)
	МБОУ СОШ № 19

	8
	Улицы: Автогенная, № 38, 40; Белинского,
№ 202; Грибоедова, № 53, 55, 64 - 68 (четные), 73, 75, 80, 86, 116 - 146 (четные), 95 - 131 (нечетные); Далидовича, № 112 - 136 (четные),           142 - 164 (четные), 123 - 149 (нечетные), 155 - 189 (нечетные); Дунайская, № 35 - 43 (нечетные); Кирова, № 161/2 - 283 (нечетные); Коммунстроевская, № 73, 123 - 155 (нечетные), Короленко, № 112 - 172 (четные), 107 - 159 (нечетные), Красноармейская, № 110 - 128 (четные), 132 - 158 (четные), 101а - 121 (нечетные), 125 - 147 (нечетные); Ленинградская, № 139 - 147 (нечетные), 182, 184, 206 - 264 (четные), Лескова, № 214, 214/1, 216, 250, 252, 252/1, 205 - 267 (нечетные); Карла Либкнехта, № 138 - 182 (четные), 135/2 - 167 (нечетные); Московская,      № 114 – 158, 162 - 282 (четные), 129 – 149, 163, 165, 227 - 285 (нечетные); Никитина, № 62 - 98 (четные); Пролетарская, № 162, 164, 168 - 188 (четные); Толстого, № 183, 185, 205; Тургенева, № 197, 200, 223, 225; Чехова, № 188 - 194 (четные), 195;

проезд Коммунстроевский, № 1 – 19 (нечетные), 2 – 20 (четные)
	МБОУ СОШ № 75

	10
	Улицы: 9-го Ноября, № 192 - 224 (четные); Алтайская, № 15 – 25, 29, 31, 37 – 41 (нечетные), 10/1, 10/2, 12, 12/1, 20, 22 (четные); Белинского, № 315 - 401 (нечетные), 320 - 412 (четные); Воскова, № 1 – 15, 19 – 33 (нечетные), 4 – 20 (четные); Далидовича, № 222 - 330 (четные), 261 - 367 (нечетные), Декабристов, № 209 - 247 (нечетные), 138 - 176 (четные); Днепровская, № 1 – 17 (нечетные), 2 – 16, 18 – 30 (четные); Дунайская, № 4 - 28 (четные), 34 - 74 (четные); 1-я Инская, № 3 – 11 (нечетные), 2 – 12, 20 – 26 (четные); III Интернационала, № 276 - 280 (четные); Кирова, № 242 - 272 (четные), 285 - 327 (нечетные), 331 - 361 (нечетные); Красноармейская, № 192 -  216/1 (четные); Кузбасская, № 1 – 15, 21 – 29, 31/1, 31/3, 33 – 41, 45 – 49, 89 (нечетные), 4 – 20, 26 – 60, 62 – 86 (четные); Ленинградская, № 237 - 273 (нечетные), 305 - 341 (нечетные), 345 - 387/1 (нечетные), 266 - 298 (четные), 310 - 322 (четные), 326 - 336 (четные), 340 - 366 (четные); Лескова, № 330 - 356 (четные), 331 - 341 (нечетные); Лобова, № 5 – 31,          35 – 71 (нечетные), 6 – 14, 18 – 28, 32, 36 – 54 (четные); Московская, № 287 - 317 (нечетные), 284 - 306а (четные); Нижегородская, № 197 - 199 (нечетные), 207 - 237 (нечетные); Переселенческая, № 1, 5 – 19, 27 – 45, 49 – 73, 77 – 85, 91 – 121, 125 – 129, 137 (нечетные), 6 – 14, 22 – 26, 30 – 38, 42 – 58, 64 – 78, 82 – 88, 92 – 122, 126 – 154, 158 (четные); Правый Берег Плющихи; Садовая, № 247 - 271 (нечетные), 202 - 208 (четные); Сестрорецкая, № 2 – 18, 22 – 30, 34, 36 (четные); Толстого, № 315 - 455 (нечетные),          254 - 386 (четные); Тургенева, № 322 - 418 (четные), 321 - 405 (нечетные); Чехова, № 280 - 370 (четные), 374 - 428/1 (четные), 317 - 415 (нечетные), 429 - 473 (нечетные); Якушева, № 262 - 270 (четные); Ярославского, № 1, 3, 7 – 15, 23 – 69, 73 – 115 (нечетные), 2 – 18, 24, 26, 30 – 64, 68 – 78, 84 – 96, (четные); Яснополянская, № 1, 3, 7 – 59 (нечетные), 2 – 44 (четные);

проезды: Восточный, № 1 – 15 (нечетные), 2 – 18 (четные); Далидовича, № 1 – 25, 29 – 33 (нечетные), 2 – 22 (четные); Красноармейский,             № 1 – 5, 5а (нечетные), 2 – 6 (четные); Курганский, № 4 – 12 (четные); Северный; Холмский, № 1 – 15, 19 – 27 (нечетные), 2 – 20 (четные)
	МБОУ СОШ № 97

	11
	Улицы: Абразивная, № 7 – 17 (нечетные), 6 – 14а (четные); Большевистская, № 116 – 128,           140 - 216 (четные), 193 - 239 (нечетные); Бугурусланская, № 5 – 13 (нечетные); 1-я Водонасосная, № 1 – 5, 11 – 21 (нечетные); 2-я Водонасосная, № 5, 11, 15 – 27 (нечетные), 6 – 12, 16 – 24 (четные); Выборная, № 1а - 31 (нечетные), 2 - 28 (четные); Инюшенская, № 7 – 79 (нечетные), 8, 10, 12, 16, 18, 22 – 58, 62 – 76, 76а, 80 – 86, 86а, 88 (четные); Корчагина, № 11 – 23, 27 – 51, 57 – 65 (нечетные), 2 – 18, 26 (четные); Лазо, № 2 - 6 (четные), 14 - 36 (четные), Морозова, № 1 – 21, 25 (нечетные), 2 – 12, 16 – 24 (четные); Набережная Плющихи, № 1 – 11 (нечетные), 6 – 12, 12а, 16 – 52 (четные); Травяная, № 1 – 13, 13а (нечетные), 2 – 16 (четные);

переулки: Барнаульский, № 13 – 17 (нечетные), 8, 8а, 12, 14, 14а (четные); 1-й Инюшенский,           № 5, 7, 11 – 41 (нечетные), 2, 2а, 8, 10а – 16, 20, 24, 24а, 24б, 26 – 34 (четные); 2-й Инюшенский, № 3 – 19 (нечетные), 4 – 16 (четные); 3-й Инюшенский, № 1 – 15, 19 – 31 (нечетные), 2 – 16,  20 – 32 (четные); 4-й Инюшенский, № 3 – 25, 25а (нечетные), 2 – 10, 16 – 30 (четные); 5-й Инюшенский, № 1 – 13 (нечетные), 2, 4, 8, 10 (четны); 1-й Камышенский, № 2 – 10 (четные); 2-й Камышенский, № 1 – 11, 57 (нечетные), 2 – 14, 54 – 58 (четные); 3-й Камышенский, № 1,        37 – 41 (нечетные), 4, 30 – 38 (четные); 4-й Камышенский, № 1, 5, 9, 41 – 47 (нечетные), 24 – 32 (четные); 5-й Камышенский, № 21, 21а, 25, 29, 31 (нечетные), 4, 22 – 26, 30 (четные); 6-й Камышенский, № 1, 3, 21, 23, 25а, 29 (нечетные), 2 – 6, 22, 28, 32 (четные); 7-й Камышенский, № 1, 3, 19 – 31 (нечетные), 2, 4, 4а, 14 – 26 (четные); 8-й Камышенский, № 1, 15 – 25 (нечетные), 2, 6, 16 – 30 (четные); 9-й Камышенский, № 5, 15 – 31 (нечетные), 16 – 32 (четные); 10-й Камышенский, № 13, 15, 19, 23 – 31 (нечетные), 18 – 34 (четные);

проезд Выборный, № 1, 1а, 3 – 11 (нечетные),          2 – 24 (четные)
	МКОУ ООШ № 115

	14
	Улицы: 9-го Ноября, № 25 - 39 (нечетные),
12 - 18 (четные); Белинского, № 68 - 150 (четные), 49 - 117 (нечетные); Бориса Богаткова, № 53 - 99 (нечетные); Восход, № 40 - 66а (четные), 21 - 67 (нечетные); Далидовича, № 2 - 30 (четные), 1 - 25 (нечетные); Зыряновская, № 5 - 51 (нечетные), 4 - 6а (четные); Инская, № 22 - 50, 53, 56, 59, 67; III Интернационала, № 18 - 30 (четные), 23; Кирова, № 25, 27, 27 строения 1, 2, 27/3, 29, 44/2, 46, 76 - 80 (четные); Короленко, № 4 - 24 (четные), 3 - 25 (нечетные); Малая Короленко, № 13 – 17, 17а, 25, 31 (нечетные), 6, 6а, 10, 10а, 12 (четные); Ленинградская, № 9 - 51 (нечетные), 42 - 74 (четные); Лескова, № 12 - 128 (четные), 57 - 111а (нечетные); Московская, 53 - 97 (нечетные); Нижегородская, № 18; Садовая, № 34, 59; Сакко и Ванцетти, № 25, 31, 31/1 -  31/3, 57 – 69, 73, 79 – 95, 99 (нечетные), 40 – 48, 52, 70, 74, 92 – 106, 114, 114/1 (четные); Толстого, № 51 - 91 (нечетные), 34 - 76 (четные); Тургенева, № 58 - 140 (четные), 49 - 141 (нечетные); Чехова, № 44 - 88 (четные), 61 - 133 (нечетные); Якушева, № 16/1, 18 - 56 (четные), 19 - 27 (нечетные)
	МБОУ Лицей № 185

	16
	Улицы: Взлетная, № 1 – 23, 27 – 43 (нечетные), 4 – 18, 22, 24 (четные); Вилюйская, № 8 - 24 (четные), 15, 25 - 39 (нечетные); Выборная, № 32 - 98 (четные), 35 - 87 (нечетные), 89, 89а, 89/1, 89/2, 89/4, 89/5, 91, 91/1, 91/4, 93, 95, 97, 99, 99/2 - 99/4, 99/6, 99/7, 99/8, 102, 106, 106/1, 108, 110, 116, 118, 122, 122/1 - 2, 124, 124/1 - 124/7, 126/1 – 126/6, 130; Высокогорная, № 1а – 21, 25 – 41 – 57, 57/1, 57/2 (нечетные), 2 – 14,            18 – 34, 42 – 62, 62/1 – 62/4 (четные); 2-я Высокогорная, № 1 – 21 (нечетные), 2 – 6, 10 – 24, 24а, 30 – 38 (четные); Гайдара, № 1 – 17, 21 – 67, 71 – 85 (нечетные), 2, 4, 8 – 60, 66 (четные); Дубравы, № 1 – 21, 31 – 37, 41, 43, 47 – 63, 69 – 89 (нечетные), 2 – 76, 80 (четные); Загородная, № 1, 3, 7 – 21 (нечетные), 2 – 38 (четные); Камышенская, № 1 – 51, 61 (нечетные), 2 – 16, 16а, 20 – 26, 30 – 72 (четные); Кирова, № 346 – 362 (четные); Лазо, № 1 - 35 (нечетные); Осипова, № 1 – 39 (нечетные), 2 – 32, 36, 38 (четные); Плющиха, № 14, 18, 18а (четные); Левый Берег Плющихи, № 9а, 11а (нечетные), 4а, 6, 6а, 6б, 8 (четные); Родниковая, № 1, 3, 7 – 21 (нечетные), 4, 12, 24 (четные); 1-я Родниковая, № 1 – 21, 25, 27 (нечетные), 2 – 22, 38, 42 – 46, 52, 54, 60 (четные); Хитровская, № 5, 33, 35, 39 – 47, 51 – 55, 59 – 65, 69 – 99 (нечетные), 2 – 16, 20 – 30, 34 – 54, 58 – 82 (четные);

переулки: Асфальтный, № 1 – 25 (нечетные), 2 – 20, 24 – 36 (четные); Боровой, № 1а, 1 – 29 (нечетные), 2, 4а, 6 – 36 (четные); Камышенский Лог, № 1 – 5, 9, 11, 17, 21, 23, 27, 27а, 33 – 37, 41, 57 (нечетные), 2 – 14, 18 – 28, 34 – 56, 74 – 78, 106а, 108 – 114, 116а, 120 (четные); 1-й Крупской, № 1 – 5, 35 (нечетные), 2 – 10, 38 (четные); 2-й Крупской, № 1 – 11 (нечетные), 4а, 4 – 18 (четные); 3-й Крупской, № 3, 5, 9 – 31, 35, 37, 45 – 73 (нечетные), 2, 8, 12 – 16, 20 – 38 (четные); Луговской, № 3 – 9, 13, 13а, 15 – 27, 31, 33 (нечетные), 2, 2а, 4а, 6а, 8 – 18 (четные); Новый, № 1 – 27, 31 – 35, 39 – 55 (нечетные), 2 – 6, 10 – 14, 14а, 18 – 44 (четные); Овражный,            № 1 – 7, 9б (нечетные), 2 – 14 (четные); 1-й Плющихи, № 5 – 9 (нечетные), 2, 6 (четные); Сосновский, № 1 – 11, 15 – 27, 31, 35 – 87 (нечетные), 2 – 6, 16, 18, 22 – 90 (четные); Средний, № 1 – 25, 29, 31, 35 – 63 (нечетные), 2 – 22, 26 – 50, 54, 58 – 62 (четные);

микрорайон «Зеленый бор», № 1 – 13 (нечетные)
	МБОУ СОШ № 189

	17
	Улицы: В. Высоцкого, № 49, 50/2 - 50/4, 52/1, 52/3; Лазурная, № 2, 4, 6, 10, 14, 16, 18, 20
	МБОУ СОШ № 194

	19
	Улицы: В. Высоцкого, № 33, 34, 35, 36, 36/1, 37, 38, 39, 39/1 - 39/4, 40, 40/1, 40/2, 41, 41/2, 41/3, 41/4, 41/5, 42, 42/1, 42/3 - 50/1 (четные), 52, 54, 54/1, 54/2, 62, 64; Зеленодолинская, № 1, 1а, 3 – 7, 13 – 17, 19/1, 23 – 49, 55, 67, 71 – 81, 85 – 99, 107, 119, 121, 123 (нечетные), 2 – 16, 22 – 50, 56, 66, 70, 74, 76, 80, 82, 86, 90, 96 – 104, 110, 112, 116, 118, 122, 124, 182, 228 (четные); Лазурная, № 28, 30, 32; Малиновая, № 10 -16, 20, 22, 30, 32, 44 – 48 (четные)
	МБОУ СОШ № 199

	20
	Улицы: Белинского, № 3, 6, 6/1; Большевистская, 7 - 27 (нечетные); Военная, № 9, 9/1, 9/2, 16; Инская, № 8 - 12, 16, 18 (четные), 15 - 27,            31 - 37 (нечетные); Лескова, 15, 19, 21, 23, 29; Маковского, № 3, 5, 29, 31, 35, 69, 73, 77 (нечетные), 6, 8, 12 – 26, 54 – 58, 66, 68, 72 – 78, 82, 84, 88, 90 (четные); Садовая, № 2, 7 - 31 (нечетные); 1-я Садовая Горка; Толстого, № 3, 3/1, 5; Шевченко, № 11, 15, 17, 27, 29, 29а, 31 – 35 (нечетные), 26 – 34 (четные)
	МБОУ СОШ № 202

	21
	Улицы: Вилюйская, № 11, 13, 30, 32, 34, 45; Выборная, № 101, 101/1, 101/3, 101/5, 103, 103/1, 103/2, 105, 105/1, 105/2, 105/3, 107, 109, 111, 113, 113/1, 115, 115/1, 115/2, 117, 117/1, 117/2, 119, 121, 123, 125, 125/1, 125/2, 127, 129, 129/1, 129/2, 131, 131/1, 139, 144, 146, 152, 158/1, 200, 201/1; Кленовая, № 11 – 15, 55 (нечетные), 8, 10, 10 к. 2, 10/1 к. 3, 12 – 20, 20/1, 20/2, 22, 22а, 24, 24/1, 34 (четные); Рябиновая, № 1 – 41, 51 (нечетные), 2 – 10, 10а, 10б, 10/1, 12, 14, 14а, 14/4, 16 – 24, 24/1, 26 – 46 (четные); Сузунская, № 13, 17, 19, 23, 25, 25а, 27, 31, 31а, 33, 35, 35/1, 37 (нечетные);

садоводческое некоммерческое товарищество «Цветущая Плющиха»
	МБОУ СОШ № 206

____________